

Договор
№ 373-С/2
от 10.05.2018 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



**ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в**

**Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 21
«Незабудка» Зеленодольского
муниципального района Республики
Татарстан**

(полное наименование работодателя)

422549, Республика Татарстан, г.Зеленодольск, ул.Гоголя, д.66; 422549, РФ,
РТ, г.Зеленодольск, ул.Гоголя, д.66-а

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

1648007657

(ИИН работодателя)

1021606758623

(ОГРН работодателя)

82.11.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Сухова Татьяна Алексеевна
Ф.И.О.

19.07.2018

(дата)

(подпись)

Трубачева Наталья Юрьевна
(Ф.И.О.)

19.07.2018

(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «Эко Старт»
(полное наименование организации)

2. 420080, Казань, ул. Декабристов, д. 156; тел/факс (843)278-26-12, eko_start@mail.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 364

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 12.09.2016

5. ИНН 1655092406

6. ОГРН организации 1051622037664

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.518559	02 августа 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	19.06.2018	Миннибаев Артур Ирикович	Эксперт	003 0004031	22 марта 2016 г.	3517
2	19.06.2018	Трутнев Дмитрий Александрович	Эксперт	003 0004026	22 марта 2016 г.	3512

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	19.06.2018	Световая среда	Люксметр-яркомер-пульсметр «Эколайт» (мод.01)	43795-10	ФГ-01 №00721-12, БОИ-01 №00160-11	05.06.2019
2	19.06.2018	Тяжесть трудового процесса	Динамометр ДПУ-002-2	26687-08	1715	08.09.2018
3	19.06.2018	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая UM5M	22003-07	628	10.02.2019
4	19.06.2018	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный Mettro CONDTROL 100	44113-10	00346	25.01.2019
5	19.06.2018	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	6576	16.01.2019
6	19.06.2018	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	6576	16.01.2019
7	19.06.2018	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	2437-13	618	22.05.2019
8	19.06.2018	Тяжесть трудового процесса	Весы подвесные ПДВ-30 "Ива"	61817-15	17281	28.11.2018
9	19.06.2018	Шум	Анализатор шума и вибрации "Ассистент"	39671-08	063511	27.02.2019
10	19.06.2018	Шум	Калибратор акустический	47740-11	18711	25.01.2019

			тип "Защита-К"			
11	19.06.2018	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-06	107711	04.10.2018

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

Дамир
(подпись)



02.07.2018
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 21 «Незабудка» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						класс 4	
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3					
					3.1	3.2	3.3	3.4.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	44	44	0	3	24	17	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	48	48	0	3	28	17	0	0	0	
из них женщин	44	44	0	3	25	16	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равнопенные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18						
1	Отсутствует																						
1	Заведующий детским садом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель заведующего по АХЧ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да*
5	Логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
6	Психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
7	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 21 «Незабудка» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						класс 4	
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3	3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	10
Рабочие места (ед.)	44	44	0	3	24	17	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	48	48	0	3	28	17	0	0	0	0
из них женщин	44	44	0	3	25	16	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	аэrozоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	нейтронизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжелость трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (данет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Отсутствует																							
1	Заведующий детским садом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2	Заместитель заведующего по АХЧ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
4	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да*	Нет	Нет	
5	Логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
6	Психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
7	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

8	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
9	Рабочий по стирке белья	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
10	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
12	Рабочий по комплексному об- служиванию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
13	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
14	Уборщик служебных помеще- ний	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
15	Сторож ул.Гоголя, д.66	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16A	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16-1A (16A)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16-2A (16A)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16-3A (16A)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16-4A (16A)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16-5A (16A)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16-6A (16A)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16-7A (16A)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16-8A (16A)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16-9A (16A)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
17A	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
17-1A (17A)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
17-2A (17A)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
17-3A (17A)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
17-4A (17A)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
17-5A (17A)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	ул.Гоголя, д.66а																						
18A	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18-1A (18A)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18-2A (18A)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

18-3A (18A)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-4A (18A)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-5A (18A)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-6A (18A)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19A	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
19-1A (19A)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
19-2A (19A)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
19-3A (19A)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
19-4A (19A)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
19-5A (19A)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 02.07.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий детским садом

(должность)

(подпись)

Ахметзянова Алсу Салимзяновна

Ф.И.О.

19.07.2018

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель детского сада - Председатель профкома

(должность)

(подпись)

Сухова Татьяна Алексеевна

Ф.И.О.

19.07.2018

(дата)

Заместитель заведующей по АХЧ

(должность)

(подпись)

Трубачева Наталья Юрьевна

(Ф.И.О.)

19.07.2018

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3512

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Трутнев Дмитрий Александрович

(Ф.И.О.)

02.07.2018

(дата)

3517

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Миннибаев Артур Ирикович

(Ф.И.О.)

02.07.2018

(дата)